
Smlouva o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického
práva k vytěženým stromům - nahodilá těžba s příjmem dříví

(dále jen Smlouva),

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku,
v platném znění, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní

strany

Poskytovatel: Nabyvatel:

Město Rumburk

Třída 9. května 1366/48

408 01 Rumburk

zastoupena: Ing. Lumírem Kusem,
starostou města

lČ: 00261602

DIČ: CZ00261602

tel. 412356270

Lesní společnost HSS v.o.s.

Rážova 477/21

190 15 Praha - Satalice

zastoupen: Janem Spanilým,
statutárním orgánem

lČ : 26000865

DIČ: CZ26000865

1.1. Poskytovatel prohlašuje a dokládá, že je výlučným vlastníkem lesních porostů ve
vlastnictví Města Rumburk ( dále jen ,,poskytovatele"), na p. p. č. 3515/2 a 3515/3 v k.
ú. Rumburk (dále jen ,,lesní porost").

1.2. Poskytovatel je povinen podle platné právni úpravy o shora specifikovaný lesní
porost pečovat a to v souladu se všemi právními předpisy, zejména pak s právními
předpisy upravujícími řádnou péči a údržbu lesa.

ll.
Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje - přenechává nabyvateli výlučné právo
k vytěženi lesního porostu 58 D 11; 130 D 10; 130 B 10 na pozemcích p.č. 3515/2 a
3515/3 v k. ú. Rumburk v celkovém předpokládaném množství vytěženého dřeva
620m3 a zároveň na nabyvatele převádí vlastnické právo k vytěženým stromům
v předmětném lesním porostu, za podmínek níže uvedených v této Smlouvě.



Ill.
3.1, Nabyvatel je oprávněn vytěžit shora specifikovaný lesní porost, a to v souladu se
zadáním a pokyny odborného lesního hospodáře, určeného poskytovatelem.

3.2. Nabyvatel je povinen při prováděni těžby v předmětném lesním porostu
postupovat tak, aby nebyl poškozován související lesní porost, například zmlazení,
nově vysázené kultury, oplocenky apod., a dbát vždy pokynů odborného lesního
hospodáře, určeného poskytovatelem.
3.3. Nabyvatel je oprávněn pro provádění těžby v předmětném lesním porostu využívat
specializované lesní stroje, zejména harvestor a vyvážečku (dále jen ,,pracovní uzel"),
a dbát toho, aby při práci s lesními stroji nebyly poškozovány lesní cesty, přibližovací
linky, sousední porosty apod.
3.4. Za případné škody vzniklé těžbou a manipulací dřevní hmoty v plném rozsahu
zodpovídá nabyvatel. Nabyvatel je seznámen s předmětným lesním porostem vC.
liniové stavby nadzemního vedeni vysokého napětí.

3.5. Při provádění těžebních a dalších prací souvisejÍcÍch s plněním předmětu této
smlouvy:

a) zajistit organizaci těchto prací, a to i u svých spolupracovníků tak, aby na pracovišti
nevykonávala práce osamostatněný pracovník, a aby v případě nevolnosti nebo úrazu
pracujÍcÍch osob byla vždy zajištěna pomoc,

b) zodpovídat za technický stav použitých strojů, nástrojů a nářadí a za vhodnost
ochranných pomůcek i u spolupracovníků. Zodpovídat za dodržení stanovených
technických revizi a údržby mechanizačních prostředků dle návodu k obsluze,
stanovených podmínek státního odborného dozoru a hygienických předpisů,

c) zodpovídat za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávněni, a to u každé osoby tyto
práce vykonávající,

d) zodpovídat za dodrženi bezpečnostních a požárních předpisů a to i u svých
spolupracovníků,

e) zodpovídat za neohroženi provozu silničních komunikací, železničních tratí,
telefonního a elektrického vedení, životního prostředí, zdraví a majetku jiných osob a
Města Rumburk pokud jsou v dosahu ohroženi.

IV.
4.1. Poskytovatel poskytuje - přenechává nabyvateli výlučné právo k vytěženi
předmětného lesního porostu, a zároveň převádí na nabyvatele vlastnické právo
k vytěženým stromům za dohodnutou smluvní cenu ve výši 550 Kč za Im' bez DPH
vytěženého dřeva.
4.2. Nabyvatel je povinen za poskytnuti - přenecháni výlučného práva k vytěženi
lesního porostu a za převod vlastnického práva k vytěženým stromům zaplatit
poskytovateli shora sjednanou cenu, a to na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této
smlouvy, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené nabyvateli.



4.3. Spolu se zahájením těžby je nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli zálohu ve
výši 100.000 KČ bez DPH, která bude vyúčtována při prvním vyúčtování - fakturaci,
provedené poskytovatelem.

V.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že nabyvatel je povinen po vytěžení předmětného
lesního porostu provést úklid klestu v předmětném lesním porostu, a to v obvyklém
rozsahu, v souladu s pokyny odborného lesního hospodáře určeného poskytovatelem.

VI.
6.1. Nabyvatel je oprávněn zahájit těžbu v předmětném porostu dne 21. 01. 2021 a
tuto těžbu ukončit nejpozději do 31. 03. 2021, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6.2. Nabyvatel je povinen do jednoho měsíce po ukončení těžby, předat místo těžby
určenému odbornému lesnímu hospodáři poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

VIl.
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami, a to při splnění a dodrženi všech platných právních předpisů pro řádné
hospodaření s majetkem města.
7.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými
a podepsanými oběma smluvními stranami.

7,3. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neřešené, se řídí platnou právní úpravou
České republiky.

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží jedno její originální vyhotovení,
7.5. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, že byla uzavřena v souladu s platnými právními předpisy a podle
pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Rumburku, dne31-l2021

Ing. Lumír Ku
starosta Města RuÍňbůk-

(poskytovatel)

Lesní společnos: HSS v.o.s.

(nabyvate


